
Contacto

Teléfono 915896779
Fax 915890511
Correo Electrónico contratacion@csd.gob.es

Dirección Postal

C/ Martín Fierro, 5
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023hMA00210 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2024 a
las 07:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Superior de Deportes
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csd.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, adecuación e instalación de maquinaria y complementos necesarios
para dar funcionalidad a la sala de hipoxia en el CAR de Sierra Nevada del CSD, financiado por el PRTR.

Suministro, adecuación e instalación de maquinaria y complementos necesarios para dar funcionalidad a la salaDescripción 
de hipoxia en el CAR de Sierra Nevada del CSD, financiado por el PRTR.
Valor estimado del contrato 236.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 285.923 EUR.
Importe (sin impuestos) 236.300 EUR.

Clasificación CPV
34152000 - Simuladores de entrenamiento.
37400000 - Artículos y material deportivo.
38970000 - Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: desde el 1 de enero de 2024 hasta el 30 de abril de 2024 siempre y cuando la UE conceda la prórroga
para ejecución de los Fondo Europeos del PRTR

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

único licitador presentado

http://www.csd.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 21.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Modernización del ecosistema deportivo

Adjudicado

Adjudicatario

FUSIOTECH
Identificador empresa FR55449182732
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Francia

Dirección Física

RUE des Rives de l'Oise.
(60280) VENETTE Francia

Contacto

Teléfono 695382322
Correo Electrónico licitacionesfusiotech@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 215.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 215.500 EUR.

Motivación

Motivación único licitador presentado
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: no se podrá formalizar antes de que transcurran diez días naturales desde que se remita la notificación
de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Adm. Central Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos



Lugar

CSD

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Martín Fierro nº 5
(28040) Madrid España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre 3

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Tribunal Adm. Central Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado necesidad de disponer a corto plazo de los suministros para poner en
funcionamiento la sala de hipoxia e hiperoxia, teniendo este material puntero una incidencia directa e inmediata en la
preparación de los deportistas para lograr el mejor desempeño en los torneos clasificatorios que otorgan plaza para los
Juegos Olímpicos y Paralímpicos de París 2024.
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : fecha aproximada

Otros eventos



Lugar

CSD

Dirección Postal

Martín Fierro nº 5
(28040) Madrid España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 15/02/2024 a las 10:04 horas
apertura sobre 1

Dirección Postal

Martín Fierro nº 5
(28040) Madrid España

El día 15/02/2024 a las 10:04 horas
fecha aproximada

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8yBuQz696fJxseV hcqrkhw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 208-657290
Fecha de publicación 27/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:657290-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 218-686460

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8yBuQz696fJxseVhcqrkhw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:657290-2023:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 13/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:686460-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/11/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/06/pdfs/BOE-B-2023-32495.pdf

ID 0000013478568 |  2024-000623572 | Fri, 07 Jun 2024 07:27:08:050 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142204472281067837963942475680414232446 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:686460-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/06/pdfs/BOE-B-2023-32495.pdf

